
 

 
 

平成 22 年 7 月 29 日 
各    位  

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社 
代表者名 代表執行役社長 重田  衞 

（コード番号 5103 東証第二部） 
問合せ先 執行役財務総務担当  庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 
 
 

本日の一部報道について 
 
 
本日、一部マスコミにより金融商品取引法違反の疑いで証券取引等監視委員会が、平成 20 年

6 月 27 日に当社が実施した第三者割当増資に架空増資の疑いがあるとして、当社を強制調査し

たとの報道がなされました。 

 

証券取引等監視委員会の調査は本年6月8日に行われ、当社は当該嫌疑を晴らすべく、その後、

同委員会の調査に積極的に協力しております。 

当社といたしましては、当該増資は何ら問題なく適法に行われており、嫌疑は全く根拠のな

いものと考えております。調査開始からすでに 1月以上が経過しており、その間の当社及び関

係者の協力により、当社といたしましては、嫌疑は相当程度晴れたものと確信しております。 

 

株主の皆様、投資家の皆様、市場関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけしており申し訳

ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以上 


